
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2496 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  439/2022 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E CIEDEPAR - CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO DO PARANÁ. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, XXVI. 
OBJETO: Contratação  CIEDEPAR - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E 
ENSINO DO PARANÁ, para rateio dos recursos financeiros necessários à realização 
das despesas de custeio e investimento do CIEDEPAR entre os entes 
CONSORCIADOS nos termos do art. 8º da Lei Nº 11.107/2005, através da Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esportes 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1212200092.040     3.3.90.39.00    FR - 000       Cód. Reduzido 1467. 
VALOR: R$ 39.435,06  (trinta e nove mil quatrocentos e trinta e cinco reais e seis 
centavos). 
VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 
FISCAIS DO CONTRATO:  Rafael Barbosa 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 69/2022. 

Jacarezinho/PR, 04 de outubro de 2022. 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 33/2022 
CONTRATO Nº: 440/2022 
OBJETO: Constitui na contratação de empresa especializada para IMPLANTAÇÃO 
DE CICLOFAIXA NA AVENIDA DR. TITO - BAIRRO NOVA JACAREZINHO. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: L S ALVES - ME. 
VALOR: R$ 44.999,83 (quarenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e 
oitenta e três centavos) 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 06 (seis) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de outubro de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Wagner Rodelli Bergamaschi. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1110.1545100241.039 – 4.4.90.51.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 3740. 

Jacarezinho, 05 de outubro de 2022. 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 03/2022. 
CONTRATO Nº 90/2022. 
OBJETO: Constitui na contratação de empresa especializada para REFORMA DO 
MURO DO TIRO DE GUERRA, JACAREZINHO/PR.CONTRATANTE: Município de 
Jacarezinho. 
CONTRATADA: SUDER CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI - ME 
PRAZO PRORROGADO: 08 de fevereiro de 2022. 

Jacarezinho, PR, 06 de outubro de 2022. 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 34/2022 
CONTRATO Nº: 450/2022 
OBJETO: Constitui na contratação de empresa especializada para IMPLANTAÇÃO 
DE MEIO FIO DE CONCRETO EM MARQUES DOS REIS. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: L S ALVES - ME. 
VALOR: R$ 77.918,09 (Setenta e sete mil novecentos e dezoito reais e nove centavos) 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 06 (seis) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de outubro de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Wagner Rodelli Bergamaschi. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1110.0412200242.234 – 3.3.90.39.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 3789. 

Jacarezinho, 05 de outubro de 2022. 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: CONCORRÊNCIA  04/2022 
CONTRATO Nº: 451/2022 
OBJETO: Constitui na contratação de empresa especializada para EXECUÇÃO DE 
EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL UNIDADE BASICA DE SAÚDE AEROPORTO II, PORTE III. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: L S ALVES - ME. 
VALOR: R$ 915.152,71 (novecentos e quinze mil cento e cinquenta e dois reais e 
setenta e um centavos) 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 (seis) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de outubro de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Wagner Rodelli Bergamaschi. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0910.1030100141.288 – 4.4.90.51.00 – FR-518 – CÓD. REDUZIDO 3491. 
0910.1030100141.288 – 4.4.90.51.00 – FR-000 – CÓD. REDUZIDO 3751. 

Jacarezinho, 05 de outubro de 2022. 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade  nº 42/2021 
CONTRATO Nº 379/2021 
OBJETO: Contratação de empresa ASSOC. DOS ENGENHEIROS, ARQUITETOS E 
AGRONOMOS DO NORTE PIONEIRO, para confecção de projetos para residências 
até 69,99m², através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS, ARQUITETOS E AGRONOMOS DO 
NORTE PIONEIRO. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 03 de agosto de 2023.  

Jacarezinho, PR, 03 de outubro de 2022. 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2496 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 32/2022 
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 193/2022 
OBJETO:  Contratação da empresa J.R.EHLKE E CIA LTDA, para aquisição de diluentes, 
reagentes e cubeta para o Laboratório Municipal. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA:  J. R EHLKE E CIA LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0910.1030100142.070 – 3.3.90.30.00 – FR 345 – CÓD REDUZIDO 4030 

Jacarezinho, PR, 06 de outubro de 2022. 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO N. 34/2022 
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 211/2022 
OBJETO: Contratação de empresa que forneça serviços terceirizados. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA:  C. C. PEREIRA & SOUZA LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1030.0824300236.004 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – CÓD REDUZIDO 4032. 

Jacarezinho, PR, 06 de outubro de 2022. 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Tomada de Preços n°04/2021. 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 268/2021. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de manutenção de 
postes e superpostes para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TECNOLUZ ELETRICIDADE LTDA – EPP. 
O presente termo de aditivo tem como objeto a inclusão de cláusula de reajuste do 
Contrato Administrativo nº 268/2021 que versa na contratação de empresa 
especializada em serviços de manutenção de postes e superpostes para a Secretaria 
Municipal de Conservação Urbana, conforme memorial descritivo no Anexo I do 
Edital. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA nº:  
1210.1545200252.116 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - CÓD. REDUZIDO 1629. 
1210.1545200252.116 - 3.3.90.39.00 - FR 504 - CÓD. REDUZIDO 1630. 

Jacarezinho, PR, 06 de outubro 2022. 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
PORTARIA Nº 3376/2022 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais; considerando o item III, da Portaria nº. 3.305/2022, 
RESOLVE: 
Prorrogar o prazo estabelecido na Portaria nº. 3.305 por mais 30 (trinta) dias, a 
contar de 8 de outubro de 2022, para a conclusão dos trabalhos e entrega dos 
relatórios. 
Dê ciência. Cumpra-se. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 07 de 
outubro de 2022. 

 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 

 

 
EDITAL Nº 98/2022 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei Complementar Municipal 
nº. 44/2010 fica notificado o seguinte contribuinte:  
1. Ilda Mota da Silva, Cadastro Municipal nº. 01.05.132.240.001 da infração 
consubstanciada na Notificação nº. 4187 por infração ao disposto no Artigo 77, da 
Lei Complementar 44/2010, a realizar a regularização de seu terreno situado na Rua 
Fernando Botarelli, 380, Aeroporto, no prazo máximo de 03 (três) dias, para remover 
podas de árvore da via pública, sob pena de autuação e lavratura de auto de 
imposição de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sem a devida 
remoção. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação 
Urbana para maiores informações; 
2. João Batista da Silva e Outros, Cadastro Municipal nº. 01.02.12.311.001 da 
infração consubstanciada na Notificação nº. 4188 por infração ao disposto nos 
Artigos 89 e 95, da Lei Complementar 44/2010, a realizar a regularização de seu 
terreno situado na Rua Ver. Fausto Neves da Rocha, 747, Jd. São Francisco, no prazo 
máximo de 20 (vinte) dias, para limpar e roçar o terreno e prazo máximo de 60 
(sessenta) dias, para construir/manter em bom estado de conservação calçada e 
muro, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja 
nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo e sem a devida regularização. Qualquer 
dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores 
informações; 
3. Lincon Calixto Sales, Cadastro Municipal nº. 01.01.123.333.001 da infração 
consubstanciada na Notificação nº. 4189 por infração ao disposto no Artigo 89, da 
Lei Complementar 44/2010, a realizar a regularização de seu terreno situado na Rua 
Quintino Bocaiúva, 817, Centro, no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, para 
construir/manter em bom estado de conservação calçada e muro, sob pena de 
autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o 
mesmo encontre-se sem a devida regularização. Qualquer dúvida, comparecer à 
Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores informações; 
4. Ederaldo Laurentino, Cadastro Municipal nº. 01.06.28.71.001 da infração 
consubstanciada na Notificação nº. 4190 por infração ao disposto nos Artigos 89 e 
95, da Lei Complementar 44/2010, a realizar a regularização de seu terreno situado 
na Rua João Euzébio, S/N, Jd. Canadá, no prazo máximo de 20 (vinte) dias, para 
limpar e roçar o terreno e prazo máximo de 60 (sessenta) dias, para 
construir/manter em bom estado de conservação calçada e muro, sob pena de 
autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o 
mesmo encontre-se sujo e sem a devida regularização. Qualquer dúvida, comparecer 
à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores informações; 

Fiscais: João R. A. Hagemeyer  
Matrícula: 3360-0                  

                                               Jacarezinho, 06 de outubro de 2022 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2496 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EDITAL Nº 99/2022 DE NOTIFICAÇÃO PARA A IMPOSIÇÃO DE MULTA 

 
 

De acordo com o disposto no artigo 189 e seguintes, da Lei Complementar Municipal 
nº. 44/2010 fica notificado o seguinte contribuinte:  
1. Júlio Cesar Pinto, Cadastro Municipal nº. 01.02.43.20.001 da infração 
consubstanciada na Notificação nº. 4191 por infração ao disposto no Artigo 95, da 
Lei Complementar 44/2010, a realizar a regularização de seu terreno situado na Rua 
Rocha, 380, Centro, no prazo máximo de 20 (vinte) dias, a realizar a regularização 
de seu terreno situado, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição de 
multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo. Qualquer dúvida, 
comparecer à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores 
informações; 
2. Elisandro Miguel, Cadastro Municipal nº. 01.04.325.81.001 da infração 
consubstanciada na Notificação nº. 4192 por infração ao disposto nos Artigos 89 e 
95, da Lei Complementar 44/2010, a realizar a regularização de seu terreno situado 
na Rua Edgar Carneiro Santiago, 40, Pompéia II, no prazo máximo de 20 (vinte) dias, 
para limpar e roçar o terreno e prazo máximo de 60 (sessenta) dias, para 
construir/manter em bom estado de conservação calçada e muro, sob pena de 
autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o 
mesmo encontre-se sujo e sem a devida regularização. Qualquer dúvida, comparecer 
à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores informações; 
3. Aparecida Tavares de Castro, Cadastro Municipal nº. 01.04.325.71.001 da 
infração consubstanciada na Notificação nº. 4193 por infração ao disposto nos 
Artigos 89 e 95, da Lei Complementar 44/2010, a realizar a regularização de seu 
terreno situado na Rua Edgar Carneiro Santiago, 50, Pompéia II, no prazo máximo de 
20 (vinte) dias, para limpar e roçar o terreno e prazo máximo de 60 (sessenta) dias, 
para construir/manter em bom estado de conservação calçada e muro, sob pena de 
autuação e lavratura de auto de imposição de multa, caso haja nova vistoria e o 
mesmo encontre-se sujo e sem a devida regularização. Qualquer dúvida, comparecer 
à Secretaria Municipal de Conservação Urbana para maiores informações; 
4. Nicolas Lomba Pompéia Coutinho, Cadastro Municipal nº. 01.04.350.238.001 da 
infração consubstanciada na Notificação nº. 4194 por infração ao disposto nos 
Artigos 32, 89 e 95, da Lei Complementar 44/2010, a realizar a regularização de seu 
terreno situado na Rua Edgar Carneiro Santiago, S/N, Pompéia II, no prazo máximo 
de 20 (vinte) dias, para remover entulhos de construções e reformas da via ou 
passeio público e prazo máximo de 20 (vinte) dias, para limpar e roçar o terreno e 
prazo máximo de 60 (sessenta) dias, para construir/manter em bom estado de 
conservação calçada e muro, sob pena de autuação e lavratura de auto de imposição 
de multa, caso haja nova vistoria e o mesmo encontre-se sujo e sem as devidas 
regularizações. Qualquer dúvida, comparecer à Secretaria Municipal de Conservação 
Urbana para maiores informações; 

Fiscais: João R. A. Hagemeyer  
Matrícula: 3360-0                              

                                               Jacarezinho, 06 de outubro de 2022 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2496 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Extrato de Ata de Registro de Preços nº 454/2022, Pregão Eletrônico nº 85/2022, publicado no dia 06 de outubro de 2022, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

48 1 
Funil de vidro: Funil Laboratório, material vidro, formato pêra, 
capacidade 15 ml de diâmetro por 50 mm 

CEPALAB  
FR 4 47,65 190,60 

58 1 
LAMÍNULAS 24X24 MM PARA MICROSCOPIA, CAIXA COM 100 
UNIDADES 

OLEN 
KT 20 4,32 86,40 

62 1 LUGOL FORTE - PARASITO FR 500 ML   LABORCLIN CX 1 28,91 28,91 

85 1 PROVETA DE VIDRO 50 ML VIDROLABOR CX 1 84,76 84,76 

87 1 PROVETA DE VIDRO 250ML VIDROLABOR UND 4 337,58 1.350,32 

89 1 RACK PARA PONTEIRA UNIVERSAL DE 0-200 uL OLEN UND 1 16,79 16,79 

90 1 RACK PARA PONTEIRA UNIVERSAL DE 200-1000 uL OLEN UND 1 16,53 16,53 

91 1 RPR BRAS VDRL C/ CONTROLES KIT 675 T  LABORCLIN KT 6 105,55 633,30 

98 1 SORO CONTROLE RH 10 ml EBRAM KT 12 21,11 253,32 

109 1 TUBO A VÁCUO SOROLOGIA 4 ML VACUPLAST UND 300 1,59 477,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA – EPP. 
VALOR: R$ 3.137,93 (três mil, cento e trinta e sete reais e noventa e três centavos). 
LEIA-SE:   

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

58 1 
LAMÍNULAS 24X24 MM PARA MICROSCOPIA, CAIXA COM 100 
UNIDADES 

OLEN 
KT 20 4,32 86,40 

62 1 LUGOL FORTE - PARASITO FR 500 ML   LABORCLIN CX 1 28,91 28,91 

85 1 PROVETA DE VIDRO 50 ML VIDROLABOR CX 1 84,76 84,76 

87 1 PROVETA DE VIDRO 250ML VIDROLABOR UND 4 337,58 1.350,32 

89 1 RACK PARA PONTEIRA UNIVERSAL DE 0-200 uL OLEN UND 1 16,79 16,79 

90 1 RACK PARA PONTEIRA UNIVERSAL DE 200-1000 uL OLEN UND 1 16,53 16,53 

91 1 RPR BRAS VDRL C/ CONTROLES KIT 675 T  LABORCLIN KT 6 105,55 633,30 

98 1 SORO CONTROLE RH 10 ml EBRAM KT 12 21,11 253,32 

109 1 TUBO A VÁCUO SOROLOGIA 4 ML VACUPLAST UND 300 1,59 477,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA – EPP. 
VALOR: R$ 2.947,33 (dois mil, novecentos e quarenta e sete reais e trinta e três centavos). 

 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2496 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 5 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
ERRATA 

 
 

Com referência ao Extrato de Ata de Registro de Preços nº 455/2022, Pregão Eletrônico nº 85/2022, publicado no dia 06 de outubro de 2022, fazemos a seguinte correção: 
ONDE SE LÊ: 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

4 1 Agulhas 25X8 descartáveis, cor verde, cx 100 und MEDIX  FR 168 9,30 1.562,40 

6 1 Álcool isopropílico 500 ml QUIMIDROL KT 6 33,00 198,00 

7 1 Álcool Puro 99,9 % 1 litro QUIMIDROL CX 10 19,00 190,00 

19 1 CAIXA PLÁSTICA PORTA 100 LAMINAS UND   LABOR IMPORT CX 2 19,00 38,00 

24 1 
COLETOR 50 ML  ESTÉRIL SEM PÁ NATURAL,TAMPA 
VERMELHA , PCT COM 100 UNID. 

LABOR IMPORT 
UND 100 27,00 2.700,00 

25 1 COLETOR 50 ML OPACA PCT COM 50 UNID. LABOR IMPORT UND 100 22,00 2.200,00 

36 1 ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO PEQUENA JPROLAB UND 10 5,20 52,00 

37 1 ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO MEDIA JPROLAB KT 10 5,20 52,00 

39 1 
ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO 15MM CAPACIDADE 
MINIMA 40 TUBOS 

JPROLAB 
KT 10 26,00 260,00 

40 1 
Estante para tubos de ensaio de 18 mm, capacidade mínima 
para 40 tubos 

JPROLAB 
UND 10 11,00 110,00 

41 1 
Estante para tubos de ensaio de 18 mm, capacidade mínima 
para 60 tubos  

JPROLAB 
FR 10 13,00 130,00 

42 1 
Filtro Resistência Destiladora - Cristófoli - RCO.00190. Filtro Da 
Resistência do Destilador Pe602 6,5mm Cristófoli com 10 
unidades 

CRISTOFOLI 
UND 1 30,00 30,00 

49 1 
Funil de vidro: Funil Laboratório, material vidro, formato pêra, 
capacidade 30 ml de diâmetro por 50 mm 

PROLAB 
UND 4 68,00 272,00 

50 1 
Funil de vidro: Funil Laboratório, material vidro, formato pêra, 
capacidade 50 ml, acessórios torneira de teflon e rolha de 
plástico. 

PROLAB 
UND 4 68,00 272,00 

51 1 
Funil de vidro: Funil Laboratório, material vidro, formato pêra, 
capacidade 250 ml, acessórios torneira de teflon e rolha de 
plástico. 

PROLAB 
UND 4 87,00 348,00 

57 1 Lâmina bisturi aço carbono n15 cx c/ 100 und. ADVANTIVE KT 3 29,99 89,97 

66 1 Óculos de proteção incolor ARGON UND 3 8,00 24,00 

68 1 
Palito para churrasco de madeira (não pode ser de bambu) pct 
com 100 und 

GABIARDI 
PCT 8 6,00 48,00 

72 1 PARASITOFILTRO PCT 100 UNID   DESKARPLAS UND 60 50,00 3.000,00 

77 1 PIPETA DE PASTEUR DESCARTAVEL LABORIMPORT UND 10 14,00 140,00 

106 1 COLUNA DEIONIZADORA (1800 REGENERADA) PERMUTION UND 4 855,00 3.420,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FRANCISCO ALINGERI JUNIOR 00367348969 
VALOR: R$ 15.136,37 (quinze mil, cento e trinta e seis reais e trinta e sete centavos). 
LEIA-SE:   

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR 
TOTAL 

4 1 Agulhas 25X8 descartáveis, cor verde, cx 100 und MEDIX  FR 168 9,30 1.562,40 

6 1 Álcool isopropílico 500 ml QUIMIDROL KT 6 33,00 198,00 

7 1 Álcool Puro 99,9 % 1 litro QUIMIDROL CX 10 19,00 190,00 

19 1 CAIXA PLÁSTICA PORTA 100 LAMINAS UND   LABOR IMPORT CX 2 19,00 38,00 

24 1 
COLETOR 50 ML  ESTÉRIL SEM PÁ NATURAL,TAMPA 
VERMELHA , PCT COM 100 UNID. 

LABOR IMPORT 
UND 100 27,00 2.700,00 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2496 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 6 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

25 1 COLETOR 50 ML OPACA PCT COM 50 UNID. LABOR IMPORT UND 100 22,00 2.200,00 

36 1 ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO PEQUENA JPROLAB UND 10 5,20 52,00 

37 1 ESCOVA PARA LAVAR TUBOS DE ENSAIO MEDIA JPROLAB KT 10 5,20 52,00 

39 1 
ESTANTE PARA TUBOS DE ENSAIO 15MM CAPACIDADE 
MINIMA 40 TUBOS 

JPROLAB 
KT 10 26,00 260,00 

40 1 
Estante para tubos de ensaio de 18 mm, capacidade mínima 
para 40 tubos 

JPROLAB 
UND 10 11,00 110,00 

41 1 
Estante para tubos de ensaio de 18 mm, capacidade mínima 
para 60 tubos  

JPROLAB 
FR 10 13,00 130,00 

42 1 
Filtro Resistência Destiladora - Cristófoli - RCO.00190. Filtro 
Da Resistência do Destilador Pe602 6,5mm Cristófoli com 10 
unidades 

CRISTOFOLI 
UND 1 30,00 30,00 

48 1 
Funil de vidro: Funil Laboratório, material vidro, formato pêra, 
capacidade 15 ml de diâmetro por 50 mm 

CEPALAB  
FR 4 68,00 272,00 

49 1 
Funil de vidro: Funil Laboratório, material vidro, formato pêra, 
capacidade 30 ml de diâmetro por 50 mm 

PROLAB 
UND 4 68,00 272,00 

50 1 
Funil de vidro: Funil Laboratório, material vidro, formato pêra, 
capacidade 50 ml, acessórios torneira de teflon e rolha de 
plástico. 

PROLAB 
UND 4 68,00 272,00 

51 1 
Funil de vidro: Funil Laboratório, material vidro, formato pêra, 
capacidade 250 ml, acessórios torneira de teflon e rolha de 
plástico. 

PROLAB 
UND 4 87,00 348,00 

57 1 Lâmina bisturi aço carbono n15 cx c/ 100 und. ADVANTIVE KT 3 29,99 89,97 

66 1 Óculos de proteção incolor ARGON UND 3 8,00 24,00 

68 1 
Palito para churrasco de madeira (não pode ser de bambu) pct 
com 100 und 

GABIARDI 
PCT 8 6,00 48,00 

72 1 PARASITOFILTRO PCT 100 UNID   DESKARPLAS UND 60 50,00 3.000,00 

77 1 PIPETA DE PASTEUR DESCARTAVEL LABORIMPORT UND 10 14,00 140,00 

106 1 COLUNA DEIONIZADORA (1800 REGENERADA) PERMUTION UND 4 855,00 3.420,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: FRANCISCO ALINGERI JUNIOR 00367348969 
VALOR: R$ 15.408,37 (quinze mil, quatrocentos e oito reais e trinta e sete centavos). 

 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2496 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 7 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 115/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 460/2022. 
OBJETO: A aquisição de maquinário pesado (Pá Carregadeira), para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 1 

PÁ CARREGADEIRA, nova, com potência bruta de no 
mínimo 68 hp, caçamba padrão de 1m, equipada com 
sistema de engate rápido, lanças de garfos, cabine com ar 
condicionado, fechada 

HEDESA ZL826 C 
CONCHA DE 1M³ 

UND 1 248.800,00 248.800,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EVOKS COMERCIO IMPORTAÇAO EXPORTAÇAO LTDA. 
VALOR: R$ 248.800,00 (duzentos e quarenta e oito mil, oitocentos reais). 
RECURSOS:  

1210.1545200251.293 4.4.90.52.00 FR – 3000 CÓD. REDUZIDO 3256 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços, ou seja, 06 de outubro de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Gustavo Lopes Geribolla. 

Jacarezinho, 06 de outubro de 2022. 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 118/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 461/2022. 
OBJETO: A aquisição de placas de sinalização, para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

11 
 

1 
PLACA DE REGULAMENTAÇÃO: R-19 (VELOCIDADE 
MAXIMA PERMITIDA)  

MARCA PROPRIA  
UND 20 71,00 1.420,00 

16 1 PLACA DE ADVERTÊNCIA: A-18 (LOMBADA (À 50 METROS) MARCA PROPRIA  UND 20 68,00 1.360,00 

17 1 PLACA DE ADVERTÊNCIA: A-20 (ACLIVE ACENTUADO MARCA PROPRIA  UND 2 68,99 137,98 

18 1 PLACA DE ADVERTÊNCIA: A-22 (PONTE ESTREITA) MARCA PROPRIA  UND 4 68,00 272,00 

19 1 PLACA DE ADVERTÊNCIA: A-30A (TRÂNSITO DE CICLISTA) MARCA PROPRIA  UND 6 69,70 428,20 

20 1 PLACA DE ADVERTÊNCIA: A-32A (TRÂNSITO DE PEDESTRE) MARCA PROPRIA  UND 2 68,00 136,00 

21 1 
PLACA DE ADVERTÊNCIA: A-32B (PASSAGEM DE PEDESTRE 
SINALIZADA) 

MARCA PROPRIA  
UND 20 68,00 1.360,00 

23 1 
PLACA DE SERVIÇOS AUXILARES: SAU -26 (PONTO DE 
PARADA DE ONIBUS) 

MARCA PROPRIA  
UND 20 94,90 1.898,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS BULMARPLAC LTDA. 
VALOR: R$ 7.002,18 (sete mil, dois reais e dezoito centavos). 
RECURSOS:  

1210.1545200252.119 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3048 

1210.1545200252.119 3.3.90.30.00 FR - 509 CÓD. REDUZIDO 3876 

1210.1545200252.119 3.3.90.30.00 FR – 3557 CÓD. REDUZIDO 3059 

VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços, ou seja, 05 de maio de 2023.  
DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Vanderlei Pereira de Souza. 

Jacarezinho, 06 de outubro de 2022. 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2496 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 8 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 118/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 462/2022. 
OBJETO: A aquisição de placas de sinalização, para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

25 1 
PARAFUSO DE CABEÇA FRANCESA COM PORCA E ARRUELA 
5/16X3 

RADAX UND 400 1,67 668,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MARCELO SIMONI ME. 
VALOR: R$ 668,00 (seiscentos e sessenta e oito reais). 
RECURSOS:  

1210.1545200252.119 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3048 

1210.1545200252.119 3.3.90.30.00 FR - 509 CÓD. REDUZIDO 3876 

1210.1545200252.119 3.3.90.30.00 FR – 3557 CÓD. REDUZIDO 3059 

VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços, ou seja, 05 de maio de 2023.  
DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Vanderlei Pereira de Souza. 

Jacarezinho, 06 de outubro de 2022. 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2496 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 9 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 118/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 463/2022. 
OBJETO: A aquisição de placas de sinalização, para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

1 1 PLACA REGULAMENTAÇÃO: R-1 (PARADA OBRIGATÓRIA) MARCA PROPRIA UND 60 95,00 5.700,00 

2 1 
PLACA DE REGULAMENTAÇÃO: R-6B (EMBARQUE E 
DESEMBARQUE)  

MARCA PROPRIA UND 3 95,00 285,00 

3 1 PLACA DE REGULAMENTAÇÃO: R-6B (DEFICIENTE FISICO)  MARCA PROPRIA UND 7 95,00 665,00 

4 1 PLACA DE REGULAMENTAÇÃO: R-6B (CARGA E DESCARGA)  MARCA PROPRIA UND 4 95,00 380,00 

5 1 
PLACA DE REGULAMENTAÇÃO: R-6B (ESTACIONAMETO 
45º)  

MARCA PROPRIA UND 6 95,00 570,00 

6 1 
PLACA DE REGULAMENTAÇÃO: R-19 (FISCALIZAÇÃO 
ELETRÔNICA)  

MARCA PROPRIA UND 4 95,00 380,00 

7 1 
PLACA DE REGULAMENTAÇÃO:  R-5A (PROIBIDO 
RETORNAR A ESQUERDA)  

MARCA PROPRIA UND 2 70,00 140,00 

8 1 
PLACA DE REGULAMENTAÇÃO: R-5B (PROIBIDO 
RETORNAR A DIREITA)  

MARCA PROPRIA UND 2 70,00 140,00 

9 1 
PLACA DE REGULAMENTAÇÃO: R-6C (PROIB. PARAR E 
ESTACIONAR) 

RADAX UND 8 70,00 560,00 

10 1 
PLACA DE REGULAMENTAÇÃO: R-9 (PROIBIDO TRÂNSITO 
DE CAMINHÕES)  

CN SINAL UND 2 70,00 140,00 

12 1 
PLACA DE REGULAMENTAÇÃO: R-20 (PROIBIDO ACIONAR 
BUZINA)  

CN SINAL UND 2 70,00 140,00 

13 1 
PLACA DE REGULAMENTAÇÃO: R-28 (DUPLO SENTIDO DE 
CIRCULAÇÃO)  

CN SINAL UND 2 70,00 140,00 

14 1 
PLACA DE REGULAMENTAÇÃO: R-33 (SENTIDO DE 
CIRCULAÇÃO NA  

CN SINAL UND 4 70,00 280,00 

15 1 
PLACA DE ADVERTÊNCIA: A-18 (LOMBADA COM SETA 
INDICATIVA) 

CN SINAL UND 20 70,00 1.400,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SERRANA VIARIA COMERCIO EIRELI 
VALOR: R$ 10.920,00 (dez mil, novecentos e vinte reais). 
RECURSOS:  

1210.1545200252.119 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3048 

1210.1545200252.119 3.3.90.30.00 FR - 509 CÓD. REDUZIDO 3876 

1210.1545200252.119 3.3.90.30.00 FR – 3557 CÓD. REDUZIDO 3059 

VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços, ou seja, 05 de maio de 2023.  
DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Vanderlei Pereira de Souza. 

Jacarezinho, 06 de outubro de 2022. 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

SEXTA-FEIRA, 07 DE OUTUBRO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2496 – 10 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 10 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 118/2022. 
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 464/2022. 
OBJETO: A aquisição de placas de sinalização, para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana. 

Nº. 
LOTE 

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UNID QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL 

22 1 PLACA INDICATIVA VERDE: FORMATO: RETANGULAR  MARCA PROPRIA UND 4 89,90 359,60 

24 1 
POSTE EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO 2” D. 2,65MM 
ESP. X 3,50 METROS, COM TAMPA, E ALETA ANTI GIRO. 

MARCA PROPRIA UND 190 155,00 29.450,00 

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ALEX ANDERSON GOULART. 
VALOR: R$ 29.809,60 (vinte e nove mil, oitocentos e nove reais e sessenta centavos). 
RECURSOS:  

1210.1545200252.119 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD. REDUZIDO 3048 

1210.1545200252.119 3.3.90.30.00 FR - 509 CÓD. REDUZIDO 3876 

1210.1545200252.119 3.3.90.30.00 FR – 3557 CÓD. REDUZIDO 3059 

VIGÊNCIA: 07 (sete) meses, a contar da assinatura da Ata de Registro de Preços, ou seja, 05 de maio de 2023.  
DATA DA ASSINATURA: 06 de outubro de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Vanderlei Pereira de Souza. 

Jacarezinho, 06 de outubro de 2022. 
 

     Marcelo José Bernardeli Palhares 
   Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-10-07T18:35:43-0300




